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Do wszystkich Wykonawcow,
bioracych udzial w postepowaniu
wedtug rozdzielnika

dotyczy ogloszenia 06/11/2013 S215 Panstwa Czlonkowskie — Roboty Budowlane — Ogtoszenia o
zamoéwieniu — Procedura otwarta, Poiska - Migkinia: Roboty budowlane w zakresie budowy
wodociagow i rurociggéw odprowadzania Sciekow (2013/S 215-373287). Nazwa nadana przez
instytucje zamawiajgcy; ,,Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowos$ci Brzezina, Wilkszyn oraz
kanalizacji tlocznej relacji Lutynia-Brzezina w ramach przedsigwzigcia ,Zapewnienie
prawidiowej gospodarki wodno - Sciekowej aglomeracji Wroctaw, w czesci gminy Miekinia”,
Ogloszenie o zamowieniu ukazato sie w dniu 6.11.2013 roku pod nr 2013/S 215-373287.

WYJASNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
TLOCZNIE

Pytanie nr 8

W dokumentacji  projektowej  przedstawiono  rozwigzania  konkretnych  producentow
dotyczace pomp oraz ttoczni sciekow.Czy wobec powyzszego w ramach zasady uczciwej konkurenci i
rownego traktowania wykonawcow /dostawcow, Inwestor dopuszcza zastosowanie rozwigzan

rownowaznych  technicznie.  czyt. co  najmnie] nie  gorszych ped  wzgledem
parametrow technicznych, do projektowanych, a speiniajgcych wymagane parametry
obliczeniowe projektowane] kanalizacji sanitame; (ti. obliczeniowe punkty

wspolpracy pomp z rurociggami tlocznymi, okreslone za pomocg wartosci  wydajnosci
i wysokosci podnoszenia)?

Odpowiedz nr 8

W dokumentacji nie wskazano konkretnych producentéw pomp oraz toczni.

Przedstawiono parametry techniczne tloczni, kidre majg gwarantowa¢ odpowiednig jakosé i
niezawodno$¢ toczni. W przypadku tloczni $ciekow nie s3 to tylko parametry pomp (wydajnosé i
wysokos¢ podnoszenia), ale takze sposob separacji, wielkos¢ zbiornika itp. Wszelkie wymienione i
wymagane cechy zaprojektowanego rozwigzania majg swoje uzasadnienie techniczne, nie sg
opatrzone wskazaniem znakow towarowych, patentéw lub pochodzenia, natomiast sg wazne z punktu
widzenia niezawodnosci dziatania, bazuja na wieloletnich doswiadczeniach eksploatacyjnych i majg w
przyszioéci generowac mozliwie niskie i przewidywalne koszty eksploatacii.

Pytanie nr9

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie komory retencyjnej oraz separatoréw czesci
statych ze stali 14301 (AISI304) powszechnie uzywanej w instalacjach kanallizacji
sanitarnej w kazdej Hoczni, tfakze w tloczni PS-1Wk zamiast metalu pokrytego
powlckami  antykorozyjnymi.  Zbiornik retencyiny floczni  wykonany ze stali  1.4301
(AISI304) jest materialowo zabezpieczony przed korozja | nie ma  koniecznosci
stosowania dodatkowych powlok zabezpieczenia antykorozyjnego.
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Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy dopuszcza wykonanie separatorow czesci stafych ze stali 1.4301 pod warunkiem peinej
zgodnosci technologicznej z wymaganiami zawartymi w dokumentacji projektowej. Zbiomnik ze
wzglgdu na swoje gabaryty i panujgce cisnienie hydrostatyczne powinien by¢ wykonany z blachy o
grubosci odpowiadajacej panujacym warunkom,

Pytanie nr 10

Separatory czeéci stalych sa elementem indywiduainym i  opatentowanym  przez
kazdego producenta tloczni $ciekéw. Przedstawione w  dokumentacji  przetargowej
rozwigzanie oparte na separatorach pretowych dla tloczni  PS-2Wk, PS-4Wk oraz
PS-1Br, wskazuje na konkretnego producenta toczni co jest niezgodne z zasadg uczciwej
konkurencji. W zwigzku z tym czy zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji i réwnego
traktowania  wykonawcow  /dostawcdw, Inwestor dopuszcza  zastosowanie  rozwigzan
rownowaznych a nawet lepszych technicznie tj. zastosowanie separatoréw czesci
stalych o innej) konstrukcji niz opisanej] w dokumentacji przetargowej np. posiadajgce
samooczyszczajgce — elastyczne klapy, zapewniajace podczas  pompowania  pelny
swobodny przelot, bez zadnych elementdw pozostajgcych na stale w  strumieniu
pompowanej cieczy, w przeciwienstwie do zaprojektowanych) ?

W Hoczni PS-1Wk rozwigzanie dotyczace separatoréw czeSci stalych nie zostalo
opisane czy w zwigzku z tym jak w pozosialych tloczniach mozliwe jest zastosowanie
separatoréw  czesci stalych  posiadajgcych  samooczyszczajace  elastyczne  klapy,
zapewniajace podczas pompowania pelny swobodny przelot, bez zadnych elementow
pozostaigeych na state w strumieniu pompowanej cieczy?

Odpowiedz nr 10

W dokumentacii nie wskazano konkretnych producentow pomp oraz toczni.

W przypadku tloczni PS1Wk, zgodnie z ST i dokumentacja projektowa; ,Fompy muszg by¢ chronione
przed bezpoSrednim kontaklem oraz zablokowaniem zawartymi w S$ciekach czesciami stafymi
wyréznikiem wymaganego systemu separacfi jest zastosowanie dla kazdej pompy pionowych
dwukanafowych separatorow czesci stafych, wyposazonych w elastyczne, uchyine zespoly cedzgce,
kiore otwierajg sie w czasie Hoczenia, pozwalajac na swobodny przeplyw w calym obszarze
przettaczania (poczawszy od wylotu z pompy) bez pozostawienia w $wiefle przelotu jakichkolwiek
stafych elementow konstrukcfi urzadzenia, co gwarantufe skufecznos¢ oczyszczania sie separatoréw;
nie dopuszcza sie separatorow ze stafymi elementami cedzgcymi pozostajagcymi stale w $wietle
przeplywu Sciekéw (typu krata, sito, kosze prefowe ifp.)"

Pytanie nr 11

Proszg o0 wyjaSnienie rozbieznosci pomiedzy zapisem Specyfikacjii Technicznej ST -
05.01 punkt 2.2 Tiocznie dotyczacym ilosci pomp  (,urzadzenie musi posiadac
minimum  trzy pracujgce przemiennie  zespoly pomp"} a rysunkiem nr 35  foczni
PS1WK, gdzie znajdujg sie dwie sztuki pomp i wskazanie poprawnych wytycznych.

Odpowiedz nr 11

Wymagane przy PS1Wk sg trzy zespoly pompowe zgodnie wytycznymi w ST oraz rys7 projektu
zamiennego.

Pytanie nr12

Prosz¢ o podanie dla kazdej tloczni bedacej przedmiotem zaméwienia pojemnosci
uzytkowej urzadzenia.

Odpowiedz nr 12

Pojemno$¢ uzytkowa urzadzenia wynika ze specyfiki urzgdzenia konkretnego producenta. Dobrane
przez Wykonawce urzadzenie ma spetniaé warunki hydrauliczne podane w projekcie. W przypadku
tloczni PS1Wk wynosi 6,0 m®.

Pytanie nr 13

Czy istnieje mozliwos¢ zastosowania zamiast zbiornika o $rednicy fi 4500 zbiomika o
$rednicy fi 46007

Odpowiedz nr 13

Zgodnie z dokumentacjg projektowa minmaina wenetrzna $rednica komory winna wynosi¢ fi 4500 mm
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Pytanie nr 14

Czy podane w Specyfikacji Technicznej ST - 05.01 punkt 2.2 Tlocznie, moce P |kW] sg
mocami pomp pobieranymi z sieci, nominalnymi silnika czy mocami w danym punkcie
pracy pompy. Prosze, o uscislenie co tg za wartosci.

Czy mozliwe jest zastosowanie urzadzer o mocach wyzszych i w jakich granicach?

Odpowiedz nr 14

W czesci opisowe], w tabelach podano moc dla , Typ pompy" i moc dla P (kW) pompy”. Oczywistym
jest, ze nizsza moc jest moca na wale pompy P2. Na rysunkach moc wejéciowg P1.

W przypadku PS1Wk podana moc 15,0kW jest mocg nominalng siinika.

Jednoczesnie Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zastosowanie urzadzen o wyzszych mocach.

Pytanie nr 15

Czy mozliwe jest =zastosowanie szaf sterujgcych praca tloczni PS-2Wk i PS-1Br na
zewnatrz zbiornikdw suchych?

Odpowiedz nr 15

Szafy sterujgce nalezy montowac zgodnie z dokumentacja projektowa,

POMPOWNIE

Pytanie nr 16

Czy podane w Specyfikacji Technicznej ST — 05.01 punkt 5 Pompownie, mocve P(kW)
8§ mocamii pomp pobieranymi z sieci, nominalnymi silnika czy mocami w  danym
punkcie pracy pompy. Prosze o uscislenie co to 53 za wartosci
Czy mozliwg jest zastosowanie urzadzen o mocach wyzszych i w jakich granicach?

Odpowiedz nr 16

Podane moce pomp sg mocami w danym punkcie pracy.

Pytanie nr 17

W  dokumentacji  projektowej przedstawiono  rozwigzania  konkretnych  producentow
dotyczace pomp w pompowniach.

Czy wobec powyzszego w ramach zasady uczciwej konkurencii i réwnego traktowania,
wykonawcow fdostawcow, Inwestor dopuszcza zastosowanie rozwigzan
rownowaznych  technicznie, czyt. c¢o najmniej nie  gorszych  pod  wzgledem
parametrow  technicznych, do projektowanych, a spelniajgcych wymagane parametry
obliczeniowe projektowanej kanalizacii sanitarnej (ti. obliczeniowe punkty
wspolpracy pomp z rurociggami tlocznymi, okresione za pomoca wartoéci  wydajnosci
i wysokosci podnoszenia) ?

Odpowiedz nr 17

W dokumentacji nie wskazano konkretnych producentdw pomp oraz ttoczni.

Pytanie nr 18

Prosz¢ o doprecyzowanie typu wirnika, ktéry powinien by¢ zastosowany w pompach,
bgdgcych elementem pompowni - z wolnym przelotem, vortex czy wysokosprawny zamkniety
(kanatowy}) Czy JZamawiajacy dopuszcza zastosowanie dowolnego fypu wirnika pomp
przeznaczonego na cieki sanatare?

Odpowiedz nr 18
Projektant dopuszcza zastosowanie dowolnego typu wirnika pomp z zastrzezeniem - przeznaczenia
do Sciekéw sanitarnych.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang materiatu zbiornika pompowni na betonowy?
Odpowiedz nr 19

Zamawiajgcy nie dopuszcza zmiany materiafu zbiornika pompowni na betonowy.

Pytanie nr 20
Prosze o konkretne wyjasnienie i wskazanie, kidre elementy armatury wewnstrz
pompowni majg byé wykonane ze stali nierdzewnej OH28N9, a kidre 2z zeliwa
sferoidalnego?
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Odpowiedz nr 20
Informacje zawarto w specyfikacii techniczne] wykonania i odbioru robét, strona 58.
Zamawiajacy wymaga zastosowanie:
a} Prowadnice pomp muszg byt wykonane ze stali kwasoodpornej OH18N9,
b) W przypadku prowadnic o diugosci powyzej 3 m, w celu usztywnienia konstrukgiji, stosowaé
laczniki posrednie prowadnic, wykonane ze stali kwasoodpornej OH18N9.
c) Wszystkie potgczenia Srubowe (Sruby, nakretki, podkladki) musza by¢ wykonane ze stali
kwasoodpornej H18N9.
d) Wszystkie elementy Kotwigce konstrukcje nosne | wsporcze do obudowy muszg byc
wykonhane w catosci ze stali kwasoodpornej.
e} Pompy muszg by¢é wyposazong w faficuch wykonany ze stali kwasoodpornej OH18NS.
fy Wiazy wykonane ze stali kwasoodpornej OH18N8. Wiaz ocieplony pianka poliuretanows i
doszczelniony porowatg guma EPDM. Na wiazie umieszczony jest kominek wentylacyjny
@105 z siatka kwascodporng Wyposazony rowniez w diwignie podirzymujacs. Wiaz
fabrycznie posiada zamontowany zamek firmowy oraz sygnalizacje otwarcia wiazu sluzace do
zabezpieczenia Hoczni przed niepozadanym otwarciem.
g) Pomosty robocze wykonane sg ze stali kwasoodpornej OH18N9;
h)y Szafka sterowniczo-zasilajaca IP65 2z sygalizatorami plywakowymi stali kwasoodpornej
OH18N9,
i} Orurowanie wengtrz pompowni ze srubami, koinierzami ze stali kwasoodpornej
j) Ukiad przeptukiwania rurociggu tlocznego zakonczony koncowks strazacka ze stali
kwasoodpornej.
Pytanie nr 21
Prosze o© zamieszczenie na stronie w dokumentaci przetargowej rysunkéw pompowni
sciekdw bedacych przedmiotem zaméwienia.
Zgodnie i art. 7 ust 1 Ustawy Pzp Zamawiajacy ma obowigzek przygotowania i przeprowadzenia
postepowania w sposéb zapewniajacy zachowanie uczciwe) konkurenciji
oraz réwnego traktowania wszystkich wykonawcow. Istotnym elementem zachowania tej
zasady jest taki opis przedmiotu zamodwienia, kidry nie narusza art. 29 i 30 Ustawy Pzp..
Zgodnie z art. 29 ust. 2 | 3 ustawy, przedmiotu zamowienia nie mozna opisywaé w sposob,
ktory mogiby utrudniaé uczciwa konkurencje, a ponadto nie mozna go opisywaé przez
wskazanie znakéw towarowych, pateniéw lub pochodzenia, chyba Ze jest to uzasadnione
specyfikg przedmiotu zamodwienia i zamawiajgcy nie moie opisa¢ przedmiotu zamoéwienia
za pomocyg dostatecznie dokladnych okreslen ale wskazaniu takiemu fowarzyszg wyrazy
ub réwnowazny”.
Prosze o© podanie konkretnych warto$ci | parametrow  $wiadczacych ©  réwnowaznosci
urzadzenia.
Odpowiedz nr 21
Zamawiajgey informuje, Zze dokumentacja zawiera opis przedmiotu zamdwienia pompowni, ktéry nie
utrudnia uczeiwej konkurencji, a ponadic nie wskazano znakéw towarowych, pateniéw lub
pochodzenia. Rysunki wszystkich pompowni zamieszczono w TOM Il OPZ, 4.3 Dok. Proj.-Zad nr 9
wg HRP-PB,PW Lutynia-Brzeznia. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze obowiazujgce wykonanie
materiatowe zawarto w STWIOR str. 58 oraz opisie technicznym strona 9. (4.3. Dok proj -Zad nr 9 wg
HRP - PB, PW Lutynia — Brzezina / 4.3.1.2. branza sanitarna — opis/opis)

Z powazaniem

7 Db

Udzielone wyjashienia stanowig integralng czesé specyfikacji istotnych warunkdw zamowienia.
Dzialajgc na podstawie art. 27, wust 2 ustawy Prawo zamobwierr publicznych
{Dz. U. z 2010r. nr 113. poz. 759 ze zm.), prosimy o zwrotne potwierdzenie ofrzymania niniejszego
pisma odsylajac go na nr faksu 71 317 81 62 wraz z dopiskiem otrzymano dnia ........... " oraz
czytelnym podpisem oraz pieczatka firmy.

Otrzymujg;
1. Strona internetowa
2. Tablica ogtoszen
3. Strony wedlug rozdzielnika
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